
Smlouva o úpravě trakčního trolejového vedení v rámci
stavby: Mimoúrovň ovákřiž ovatka silnice 1138 — ul. Romana

Havelky, Jihlava

I. Smluvní strany
Objednatel: Statutární mě sto Jihlava
Sídlo: Masarykovo námě stí 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený : MgA. Karolínou Koubovou, primátorkou
Oprávně na k podpisu:

Ing. Alena Kottová, vedoucí Odboru rozvoje mě sta, Magistrát mě sta Jihlavy
ICO: 00286010
DIČ : CZ 00286010
(dále Jen „ Objednatel“ )

a

Zhotovitel: Dopravní podnik mě sta Jihlavy, a.s.
Sídlo: Brtnická1002/23, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Ing. Radimem Rovnerem, předsedou představenstva
IČ O: 25512897
DIČ : CZ25512897
obchodní společnost zapsanáv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně , oddíl
B, vlož ka 2551
(dále jen „ Zhotovitel“ )

uzavírají ve smyslu 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní
(dále jen jako „ občanský zákoník“ ), níž e uvedeného dne, mě síce a roku na základě úplnéshody
o vš ech níž e uvedený ch skutečnostech tuto smlouvu:

II. Ú vodní ustanovení

1) Statutární mě sto Jihlava je investorem stavby pod názvem:

„ Mimoúrovň ovákřiž ovatka silnice 1138 — ul. Romana Havelky, Jihlava“ (dále též jako
„ stavba“ ).

2) V rámci vý š e uvedené stavby dojde k úpravě stávajícího trakčního vedení ve vlastnictví
Zhotovitele.

lil. Předmě t smlouvy, doba plně ní díla

1) Předmě tem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést úpravu vý š e uvedeného trakčního
vedení (dále též jako „ přelož ky“ ) dle projektové dokumentace „ Mimoúrovň ovákřiž ovatka
silnice 1/38 — ul. Romana Havelky, Jihlava — SO 651 — Trolejové vedení“ z dubna 2019
zpracované společností Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová20, 625 00 Brno, ICO:
46974806 pod zak. č. 15122 a platného stavebního povolení č. DUCR-26936/19/Ka ze dne
21. kvě tna 2019 za účelem realizace vý š e uvedenéstavby.

2) Zhotovitel se zavazuje provést přelož ku (dále též i jako „ dílo“ ) vlastním jménem, na vlastní
odpově dnost, náklad a nebezpečí, ve sjednané době a zajistí veš keré práce a činnosti
s přelož kou související vč. uvedení do provozu. Dílo provede dle přísluš ný ch právních
a technický ch norem tak, aby slouž ilo stanovenému účelu.

3) Doba plně ní díla:

a) Zahájení provádě ní díla — dnem doručení písemné vý zvy objednatele k provedení
díla zhotoviteli.

1/4



b) Provedení díla — do 60 kalendářních dnů ode dne doručení písemné vý zv
objednatelek provedení díla (dále též jako „ lhůta plně ní‘). Smluvní strany prohlaš ují,
ž e dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno včetně veš kerý ch dokladů a
dokumentů k řádnému, bezpečnému a neruš enému už ívání předmě tu díla.

4) Objednatel se zavazuje, ž e za řádně provedené dílo zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu
uvedenou v této smlouvě .

IV. Cena díla, splatnost ceny díla

1) Vý š e nákladů na provedení díla je stanovena dle nabídky zhotovitele ze dne 16. 10. 2020:

CELKEM bez DPH 171 500,-Kč (dále též jako „ cena díla“ )

+ přísluš násazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve zně ní platném ke dni zdanitelného
plně ní.

Statutární mě sto Jihlava jako objednatel prohlaš uje, ž e v případě realizace projektu
„ Mimoúrovň ová křiž ovatka silnice 1/38 — ul. Romana Havelky, Jihlava“ se dle 5 odst. 3
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen jako „ zákon o DPH“ )
nepovaž uje za osobu povinnou k dani.

V případě poskytnutí plně ní dle 92e zákona o DPH se neuplatní rež im přenesení daň ové
povinnosti dle 92a zákona o DPH.

2) Vý š e uvedenácena díla je stanovena jako cena nejvý š e přípustnáa zahrnuje veš keré
práce, dodávky, činnosti a náklady související s plně ním předmě tu tohoto díla.

3) Sjednanou cenu díla lze překročit pouze po dohodě obou smluvních stran, a to v případech
změ n, doplň ků nebo rozš íření díla, to vš ak pouze a vý lučně na základě písemného dodatku
k této smlouvě .

4) Daň ový doklad (faktura) bude vystaven zhotovitelem do 15 kalendářních dnů
po protokolárním předání díla objednateli.

5) V případě , ž e skutečně vynalož ené náklady na řádnéprovedení díla budou niž š í, než cena
díla, je Zhotovitel povinen účtovat Objednateli skutečné náklady na provedení díla.
V případě jakékoliv změ ny ceny díla či jakékoliv jiné změ ny smluvních podmínek
uvedený ch v této smlouvě smluvní strany uzavřou písemný dodatek k této smlouvě .

6) Lhůta splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednávádo 30 kalendářních dnů po jejím
prokazatelném doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsání
fakturované částky z účtu objednatele. Přednostní způsob doručování faktur-daň ový ch
dokladů objednateli je elektronicky, a to do datovéschránky objednatele (jw5bXb4) nebo na
e-mail: epodatelnajihlava-city.cz, nejlépe se zaručený m elektronický m podpisem.
Nebude-li jakákoliv faktura — daň ový doklad obsahovat nálež itosti dle přísluš ný ch právních
předpisů a této smlouvy, je objednatel oprávně n ve lhůtě splatnosti tuto vrátit zhotoviteli a
lhůta splatnosti této faktury — daň ového dokladu se přeruš uje. Noválhůta splatnosti počíná
bě ž et ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nové faktury — daň ového dokladu
obsahující veš keréuvedenénálež itosti objednateli.

7) Objednatel provede kontrolu, zda zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce
DPH ve smyslu ustanovení 106a zákona o DPH, a ž e číslo bankovního účtu zhotovitele
uvedenéna faktuře — daň ovém dokladu je zveřejně no správcem daně podle 96 zákona o
DPH. V případě , ž e ke dni uskutečně ní zdanitelného plně ní bude v přísluš ném systému
správce daně zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není
zveřejně no dle předchozí vě ty, je objednatel oprávně n provést úhradu daň ového dokladu
do vý š e bez DPH.

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle
109a zákona o DPH, aniž je zhotovitel oprávně n účtovat jakékoliv smluvní sankce z

2/4



tohoto postupu vyplý vající. Smluvní strany prohlaš ují, v případě plně ní částky DPH
přísluš nému finančnímu úřadu, tedy správci daně , je uhrazena tato část díla ve vý š i takto
objednatelem uhrazenévý š e DPH.

Pokud zhotovitel na přísluš né faktuře — daň ovém dokladu uvede bankovní účet
nezveřejně ný správcem daně či bude poskytovatel/zhotovitel uveden jako nespolehlivý
plátce daně a objednatel již na takto uvedený bankovní účet provedl úhradu, je zhotovitel
povinen nahradit objednateli š kodu, kterámu z tohoto důvodu vznikla.

8) Zhotovitel odpovídá za posouzení plně ní z hlediska 92a a návazně za vystavení
daň ového dokladu — faktury s nálež itostmi podle 29 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen
nahradit objednateli š kodu, která vznikne v důsledku nedodrž ení podmínek tě chto
ustanovení zhotovitelem.

9) Postoupení peně ž itý ch pohledávek zhotovitele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti s
touto smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

V. Práva a povinnosti smluvních stran
1) Práva a povinnosti Objednatele:

a) řádně , včas a ve sjednanévý š i uhradit cenu díla, a to na účet Zhotovitele, a to po
řádném provedení díla.

2) Práva a povinnosti Zhotovitele:

a) zajistit provedení díla v souladu s touto smlouvou a přísluš ný mi právními předpisy;
b) respektovat a řídit se pokyny objednatele a objednatelem určený ch třetích osob;
c) zajistit veš kerédalš í činnosti k řádnému a včasnému provedení díla dle této

smlouvy.

VI.Ostatní ujednání
1) Objednatel bere na vě domí, ž e Zhotovitel po provedení přelož ky zůstává vý hradním

vlastníkem přelož eného zařízení.

2) Za nesplně ní provedení díla ve lhůtě plně ní je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve vý š i 0,1 % z ceny díla za kaž dý byť započatý den prodlení.

3) Při prodlení objednatele se zaplacením činí úrok z prodlení 0,05 % z fakturované částky
za kaž dý den prodlení.

4) Tato smlouva můž e bý t mě ně na nebo doplň ována pouze formou písemný ch a číslovaný ch
dodatků, podepsaný ch smluvními stranami.

5) Ostatní zálež itosti touto smlouvou neupravené se řídí občanský m zákoníkem v platném
zně ní.

6) Obě strany se zavazují vzájemně se informovat o jaký chkoliv změ nách nezbytný ch
pro řádnéprovádě ní této smlouvy a to nejpozdě ji do 5 dnů od provedení této změ ny.

7) Veš kerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na právní nástupce obou
smluvních stran.

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva jsou určeny pro objednatele a jeden
pro zhotovitele.

9) Smluvní strany prohlaš ují, ž e se řádně seznámili s textem a obsahem smlouvy, který je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, učině né váž ně a nikoliv za nápadně nevý hodný ch
podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

10) Tato smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném
zně ní (dále též jako „ zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této
smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků. Uveřejně ní této smlouvy v souladu se zákonem
o registru smluv pak zajistí Statutární mě sto Jihlava.

3/4



11) Platnost této smlouvy nabý vá dnem podpisu smlouvy. Učinnosti tato smlouva nabý vá

okamž ikem jejího uveřejně ní v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv.

V Jihlavě dne V Jihlavě dne

J
Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Ing. Radim Rovner Ing. Alena Kottová

předseda představenstva vedoucí odboru rozvoje mě sta

Magistrát mě sta Jihlavy

Oopravní podnik mě sta Jih‘avy, a.s.
rLnická1002/23, 586 01 JIHLAVA

567 301 321, fax: 567 310 033

k 0: 25512397 DIC: CZ2551 2897

4/4


